
 
 

Vytvořeno  21.5.2018 17:33:20 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 18. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 22.05.2018  
 
„Spole čenské a kulturní centrum v Ku řimi“- rozhodnutí o modernizaci svítidel 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dle projektové dokumentace pro provádění stavby bylo osvětlení většiny prostor v kulturním domě 
navrženo zářivkovými svítidly. V oblasti technologie svítidel však došlo od roku 2014 ke značnému 
pokroku, a to především ve svícení pomocí LED technologií, které se od roku 2014 staly cenově 
dostupnější, a které představují v současné době nejúspornější formu svícení. 
Odbor investiční předkládá proto Radě města ke zvážení rozhodnutí o nahrazení cca 330 ks 
zářivkových svítidel za LED svítidla stejného designu. V příloze č. 1 je provedeno srovnání obou typů 
svítidel.  
Původní cena zářivkových svítidel dle projekčního rozpočtu činí 3.344.374 Kč bez DPH.  
Dle rozpočtu zhotovitele stavby činí 3.155.191 Kč bez DPH. 
Projek ční odhad  nárůstu ceny za záměnu zářivkových svítidel za LED svítidla činí cca 1.626.000 Kč 
bez DPH. 
 
V souvislosti se zajištěním plynulého postupu stavebních prací žádá OI radu města o rozhodnutí ve 
věci modernizace svítidel. Smluvní záležitosti včetně upřesnění ceny za tuto změnu budou řešeny 
následně souhrnným dodatkem ke smlouvě o dílo se zhotovitelem. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   nahrazení zářivkových svítidel v objektu „Společenského a kulturního centra 
v Kuřimi“, kterou provádí společnost PKS stavby a.s., se sídlem Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad 
Sázavou, IČ 46980059 za LED svítidla. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (OI) 
  

 



 
 

Vytvořeno  21.5.2018 17:33:20 2

 
 


